investimento rural junto ao Banco do Nordeste do Brasil - BNB, cujo vencimento se dê até a data de 
sua publicação. 

Art . 2Q 
- Será assegurada a quitação integral para empréstimos contraídos até o valor de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais). 

Art. 3Q 
- Será assegurado o refinanciamento da dívida compreendida entre os valores de R$ 

30.001,00 ( trinta mil e um reais) a R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

§ 1Q 
- A liquidação da dívida refinanciada será efetuada em até 10 (dez) anos, com 02 (dois) 

anos de carência, incidindo juros de até 9% (nove por cento) ao ano sobre o montante do saldo 
devedor à época do respectivo vencimento , vedada a incidência de qualquer outro encargo